
 
      
 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

 

www.unifg.it 

 
 

1/3 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Procedura di gara sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016 

mediante Trattativa Diretta n. 1933735 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) per l’affidamento della fornitura di materiale/attrezzature 

informatiche per le esigenze dell’Amministrazione Centrale. 

CIG: Z18340C4CF 

IL DIRETTORE GENERALE 

Viste le richieste pervenute da alcuni Responsabili di Servizio 

dell’Amministrazione Centrale per la fornitura di materiale/attrezzature 

informatiche; 

Considerato che, da un’indagine effettuata, non sono attive Convenzioni/Accordi quadro 

Consip e Innovapuglia spa per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Premesso  che con trattativa diretta n. 1933735 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) è stato rivolto invito a presentare offerta ad alcuni 

operatori economici inclusi nella categoria merceologica d’interesse: 

“Beni/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per l’Ufficio”;   

 che la scadenza per la presentazione delle offerte da parte delle imprese è 

stata fissata alle ore 18:00 del 05/12/2021; 

 che entro il termine sopra citato hanno presentato offerta, mediante ricorso 

al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) le seguenti 

imprese:  

 INTERSYSTEM SRL - VIA NAZARENO GIANNI, 1 - 00131 ROMA 

(RM) – C.F.: 01203550353 per un importo complessivo pari ad €. 

14.986,86, oltre Iva come per legge; 

http://www.unifg.it/




 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

 

www.unifg.it 

 
 

2/3 

 VIRTUAL LOGIC - VIA ERMOLAO BARBARO 14 - 37139 VERONA 

(VR) – C.F.: 03878640238 per un importo complessivo pari ad €. 

12.971,02, oltre Iva come per legge; 

Preso atto che dall’esito della valutazione delle offerte è risultata carente di alcuni 

materiali/attrezzature l’offerta della ditta VIRTUAL LOGIC e, pertanto, non 

esaustiva di tutto il materiale richiesto;    

Esaminato il preventivo MEPA dell’impresa “INTERSYSTEM SRL - VIA NAZARENO 

GIANNI, 1 - 00131 ROMA (RM) – C.F.: 01203550353” per un importo 

complessivo pari ad €. 14.986,86 oltre Iva come per legge, il quale è 

risultato esaustivo di tutto quanto richiesto nel capitolato; 

Verificate le caratteristiche del materiale/attrezzature offerto rispondente alle 

specifiche esigenze dell’amministrazione e la congruità del prezzo offerto;  

Atteso che, in considerazione dell’importo dell’affidamento pari ad € 14.986,86 oltre 

Iva come per legge, ricorre la fattispecie normativa di cui all’art. 36, comma 

2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

Ritenuto  per quanto innanzi esposto, opportuno procedere all’affidamento, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 mediante Trattativa Diretta 

n. 1933735 sul MEPA, della fornitura di materiale/attrezzature informatiche 

per le esigenze dell’Amministrazione Centrale all’impresa “INTERSYSTEM 

SRL - VIA NAZARENO GIANNI, 1 - 00131 ROMA (RM) – C.F.: 

01203550353” per un importo complessivo pari ad € 14.986,86 oltre Iva 

come per legge; 

Considerato che la spesa complessiva pari ad €. 14.986,86 oltre Iva per l’affidamento in 

oggetto graverà sul Budget di Ateneo 2021; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e, in particolare, l’art.36, co. 2, lett. a); 

 l’art. 55, comma 3, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, che individua i contratti la cui deliberazione, aggiudicazione e 

stipulazione compete al Direttore Generale;  

DECRETA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e che qui si 

intendono integralmente riportate. 

http://www.unifg.it/


 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338327/572/579 

 

www.unifg.it 

 
 

3/3 

 di autorizzare l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 

50/2016 mediante Trattativa Diretta n. 1933735 sul MEPA, della fornitura di 

materiale/attrezzature informatiche per le esigenze dell’Amministrazione Centrale 

all’impresa “INTERSYSTEM SRL - VIA NAZARENO GIANNI, 1 - 00131 ROMA (RM) 

– C.F.: 01203550353” per un importo complessivo pari ad € 14.986,86 oltre Iva come 

per legge; 

 che la relativa spesa complessiva pari ad €. 14.986,86 oltre Iva graverà sul Budget di 

Ateneo 2021. 

 

 

  Il Direttore Generale  
  Dott.ssa Teresa Romei 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.unifg.it/

		2021-12-20T15:58:47+0000
	ROMEI TERESA




